9

	UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

TRƯỜNG TH QUẢNG THANH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /KH-THQT
	Quảng Thanh, ngày      tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH THÁNG 12
Chủ điểm: Tiếp bước cha anh

Căn cứ Công văn số 82/KH-GD&ĐT ngày 02/12/2024 Lịch công tác tháng 12 năm 2024 của PGD&ĐT huyện Thủy Nguyên;

Căn cứ vào đặc điểm tình hình nhà trường, trường Tiểu học Quảng Thanh xây dựng kế hoạch chỉ đạo công tác tháng 12/2024 như sau:

Trọng tâm:

- Thi đua Dạy tốt - Học tốt chào mừng 80 năm Ngày TLQĐNDVN 22/12. Dạy lồng ghép ANQP.
- Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường và hoạt động trải nghiệm “Một ngày làm chiến sĩ”.
- Tham gia chuyên đề cấp cụm và tích cực ôn tập chuẩn bị kiểm tra học kỳ 1.
I. Đánh giá công tác tháng 11
1. Công tác phổ cập và thực hiện nề nếp
- Sĩ số học sinh toàn trường là 1018 em (giảm 01 em lớp 3A3 do mẹ dẫn bỏ đi mất tích không liên lạc được).
- Cập nhật thường xuyên trên CSDL ngành HS.

- Thực hiện đánh giá giữa kỳ I trên CSDL ngành đúng thời gian.
- Điều tra và hoàn thành các phiếu điều tra phổ cập.

- Các lớp đã tham gia thi lớp đẹp,. trang trí theo chủ điểm tháng, các góc thư viện sắp xếp gọn gàng, trang trí lớp đẹp, sáng tạo, sạch sẽ, có không gian xanh trong lớp học như lớp 1A1; 1A2; 1A3, 2A5, 2A6, 3A1, 3A2, 4A5, 5A1, 5A5, 5A6.
- Giờ ra chơi học sinh tích cực tham gia các hoạt động thể thao như cầu lông, nhảy dây, kéo co… hạn chế được các trò chơi nguy hiểm.

* Tồn tại:

- Một số lớp chưa có sự sáng tạo và chưa có góc thư viện, chưa có không gian xanh. Góc lớp vẫn còn để nhiều rác và bụi bẩn, hệ thống cửa và quạt chưa sạch như 1A5; 1A6; 3A3; 3A4.

- Một số học sinh mặc đồng phục đến trường chưa đẹp và phù hợp với thời tiết. Còn bỏ quên áo khoác đồng phục dưới sân trường.
2. Các hoạt động chuyên môn
2.1. Giáo dục đạo đức
 - Giáo viên đã tuyên truyền giáo dục hiểu về ngày Nhà giáo Việt Nam
thông qua hoạt động múa hát dưới sân trường, làm bưu thiếp, hoa lụa tặng cô và trang trí góc lớp học.
- Học sinh biết lễ phép, chào hỏi các thầy cô giáo, biết đoàn kết, thương yêu, giúp đỡ bạn bè, có ý thức giữ gìn và bảo vệ của công, biết giữ vệ sân trường, hạn chế vứt rác bừa bãi…

* Tồn tại:

- Vẫn còn một số học sinh các lớp có tư tưởng bè phái, gây gổ, đánh nhau (khối 5 khu A và lớp 4A4).

2.2. Công tác dạy và học

+ Duy trì tương đối tốt các nề nếp chuyên môn.
+ Tổ chức tốt việc coi, chấm khảo sát giữa học kì I. Kết quả:

- Khối 4: Toán: HT: 208 em = 97,7%; CHT: 05 em = 2,3%

                  TV: HT: 213 em = 100%; CHT: 0 em = 0%

- Khối 5: Toán: HT: 199 em = 99%;  CHT: 02 em = 1%

                  TV: HT: 201 em = 100%; CHT: 0 em = 0%

+ Các lớp hoàn thành đánh giá giữa HK1.

+ Tiếp tục chấm thi GV giỏi phần báo cáo sáng kiến.
+ Nhà trường tổ chức thành công chuyên đề “Dạy học tích hợp, lồng ghép giáo dục công dân số” với tiết dạy minh họa của đồng chí Hương thông qua môn Tự nhiên xã hội lớp 2.
* Tồn tại
+ Một số tiết dự giờ giáo viên vẫn còn dạy quá thời gian quy định, hoạt động nhóm còn hình thức, chưa sôi nổi. Lớp học còn trầm, học sinh không mạnh dạn, tự nhiên, động viên, khen thưởng còn hình thức, học sinh không có biểu hiện vui vẻ, hứng thú khi nhận lời khen, phần thưởng. Giáo viên cần thay đổi hình thức khen thưởng để kích thích hứng thú và mang lại niềm vui cho học sinh khi nhận quà.

+ Việc ứng dụng chuyển đổi số và công nghệ AI mới chỉ tập trung ở một vài tiết dạy của đội ngũ giáo viên trẻ mà chưa được ứng dụng thường, xuyên, rộng rãi trong giáo viên.

3. Công tác tài chính, thư viện, thiết bị, bảo vệ, vệ sinh, bán trú
a. Công tác Tài chính

- Hoàn thiện hồ sơ, chứng từ mua sắm cơ sở vật chất để quyết toán các khoản chi.
- Đối chiếu tiền gửi tháng 10/2024 với KBNN Thủy Nguyên.

- Tiếp tục chuyển khoản thanh toán những khoản chi đã có chứng từ hợp lệ.

- Thực hiện tăng lương, PCTNNG tháng 11 năm 2024 cho những người đến hạn theo danh sách.
- Chuyển nộp BHXH tháng 11/2024.

- Hoàn thành và nộp danh sách HS đề nghị hỗ trợ chi phí học tập.

- Đã hoàn thành thu quỹ tháng 10. Tiến độ thu hộ BHYT còn chậm.

b. Công tác Y tế - thư viện - thiết bị
- Làm tốt công tác truyên truyền về vệ sinh ATTP, phòng bệnh theo mùa.

- Hoàn thiện hồ sơ và đón đoàn kiểm tra giám sát công tác bán trú của Hội đồng nhân dân xã.
- Mua bổ sung sổ khám sức khỏe cho học sinh khối 1. Phối hợp với phòng khám đa khoa Vạn Phúc để khám sức khỏe cho học sinh và cập nhật chiều cao, cân nặng của học sinh trên cơ sở dữ liệu ngành.

- Nhà trường đã theo dõi giám sát việc sử dụng nước uống hàng ngày của các lớp đảm bảo sạch sẽ, vệ sinh.

- TPT đội tích cực tuyên truyền sách báo có nội dung ca ngợi tấm gương nhà giáo tiêu biểu.

- Cán bộ thư viện đã tự kiểm tra công tác thư viện và sắp xếp gọn gàng.

c. Công tác bảo vệ, vệ sinh, CSVC
- Đảm bảo giữ gìn cảnh quan sạch sẽ. An toàn tài sản.

- Nhà trường đã lắp đặt bổ sung biển báo thoát hiểm phục vụ cho công tác PCCC, hoàn thành xây dựng các phướng án PCCC và chuẩn bị đón đoàn kiểm tra PCCC, hồ sơ và các phương tiện chữa cháy đảm bảo đầy đủ.

- Vệ sinh hành lang các lớp học và trong nhà vệ sinh chưa sạch sẽ và thường xuyên lau dọn.

d. Công tác bán trú
- Nhà trường thường xuyên kiểm tra suất ăn hàng ngày của HS và tư vấn kịp thời với công ty đảm bảo đủ khẩu phần dinh dưỡng và hợp khẩu vị học sinh. Lưu mẫu thức ăn đầy đủ.

- Thường xuyên vệ sinh phòng ăn bán trú.

- Thực đơn đảm bảo tuyệt đối an toàn về con người và vệ sinh thực phẩm.

- Việc thực hiện giao, nhận HS ăn bán trú hàng ngày nghiêm túc.
- Phòng ngủ bán trú của học sinh khối 1 chưa được thơm tho, giáo viên trông chưa nhắc nhở HS mang chăn về giặt thường xuyên.
4. Công tác Đội và các hoạt động ngoài giờ lên lớp

- Đã tuyên truyền về ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 theo hình thức phù hợp với thực tế nhà trường.
- Liên đội phát động phong trào mua tăm tre ủng hộ người mù được 10 triệu đồng. Ủng hộ cho trung tâm nghệ thuật tình thương 7.744.000 đồng.

- Một số lớp chưa tích cực tổ chức các hoạt động sau giờ chính khóa.
- Câu lạc bộ cờ vua chưa hoạt động do thiếu phòng tổ chức cho học sinh.
- Học sinh tham gia cuộc thi Múa nghệ thuật do Huyện đoàn và Phòng giáo dục tổ chức mới chỉ đạt giải phong trào, chưa đạt giải cao.
5. Công tác kiểm tra nội bộ
- Kiểm tra việc thực hiện chuẩn nghề nghiệp của 5 GV. Kết quả 01 đ/c
xếp loại tốt (đ/c Hiền), 04 đ/c xếp loại khá.

- Kiểm tra giữa học kỳ 1 theo quy định.
- Kiểm tra công tác bán trú, dạy học liên kết.

- Tiếp tục kiểm tra, nhắc nhở GV không dạy thêm ở ngoài nhà trường, giao bài tập về nhà cho học sinh cần linh hoạt, phù hợp với khả năng của từng học sinh.
6. Hoạt động đoàn thể, công tác phối hợp
- Công đoàn phối hợp với chuyên môn phát động dạy tốt đợt 2 chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam và phối hợp với nhà trường tổ chức cho giáo viên đi trải nghiệm tại Bình Liêu- Quảng Ninh.
- Đoàn viên công đoàn tham gia ủng hộ Quỹ phòng chống thiên tai được 2.100.000 đồng và Quỹ vì người nghèo được 2.100.000đ.
- Công đoàn cùng nhà trường tổ chức đến thăm hỏi, tặng quà cán bộ đã nghỉ hưu, thăm hỏi ốm đau kịp thời.

B. Kế hoạch tháng 12
1. Công tác tư tưởng chính trị, bồi dưỡng pháp luật, giáo dục đạo đức

- Triển khai Công văn số: 523/CV – GDĐT ngày 26/11/2024 của Phòng giáo dục và Đào tạo Vv triển khai thực hiện Nghị định số 149/2024/NĐ-CP ngày 15/11/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Công văn số 524/CV- GDĐT ngày 26/11/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo V/v tăng cường các biện pháp kiểm soát ô nhiễm không khí trong thời gian giao mùa. Công văn số 530 ngày 28/11/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo V/v Triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi; Công văn số: 534/CV-GDĐT ngày 29/11/2024 của Phòng giáo dục và Đào tạo V/v thúc đẩy hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn thành phố.
- Triển khai Công văn số: 512/CV – GDĐT ngày 22/11/2024 của Phòng giáo dục và Đào tạo V/v triển khai Luật lưu trữ toàn ngành nhằm tuyên truyền, quản triệt, phổ biến; tham gia Luật lưu trữ và văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật lưu trữ đến giáo viên, nhân viên toàn trường.
- Tuyên truyền sâu rộng trong học sinh, phụ huynh về truyền thống ngày Thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam. Giáo dục truyền thống Uống nước nhớ nguồn. Tổ chức nói chuyện về bảo vệ chủ quyền Hoàng Sa, trường sa.
- Tiếp tục tuyên truyền về PCCC, về vệ sinh ATTP...

- Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, Kế toán thực hiện kê khai tài sản, thu nhập hàng năm.
* Biện pháp:

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, người lao động của đơn vị ký cam kết không sử dụng rượu, bia trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa, ngày trực, khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông.
- Xây dựng kế hoạch của TPT, chuyên môn và GVCN qua các tiết HĐTT, thể hiện rõ trong hồ sơ, bài dạy.

- Thường xuyên quan tâm giáo dục đạo đức cho học sinh, học tập và làm theo tác phong anh bộ đội Cụ Hồ tạo cho học sinh có ý thức tổ chức kỉ luật tốt, tích cực tự giác trong học tập, tích cực hưởng ứng phong trào thi đua của trường lớp qua các tiết SHTT và các tiết học.
- Xây dựng kế hoạch, tổ chức Hội khỏe Phù Đổng và Hoạt động trải nghiệm “Một ngày làm chiến sĩ” tại Trung đoàn 836 Thủy Nguyên.
- Xây dựng và tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa, truyền thống ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam.
- Làm tốt công tác phối kết hợp ba môi trường giáo dục: Gia đình - Nhà trường - Xã hội để giáo dục học sinh.
- Duy trì nề nếp nêu gương người tốt việc tốt.
- Tăng cường thông tin, tuyên truyền sâu rộng cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh bằng nhiều hình thức về tính chất nguy hiểm của bệnh DTLCP, nguy cơ dịch bệnh tái phát, lây lan, các biện pháp phòng, chống dịch bệnh. Chủ động phối hợp với Uỷ ban nhân dân xã, các ban ngành đoàn thể liên quan và nhân dân địa phương để triển khai thực hiện các biện pháp quyết liệt nhằm phòng, chống bệnh DTLCP.
2. Công tác phổ cập và thực hiện nề nếp
* Nề nếp:

- Thực hiện duy trì sĩ số, kiểm tra việc đi học chuyên cần và trang phục của học sinh phù hợp với thời tiết.
- Hoàn thiện phiếu điều tra phổ cập và cập nhật trên phần mềm phổ cập mới.

- Khắc phục tồn tại tháng 11. Thực hiện nghiêm túc nề nếp theo quy định.
- Cán bộ- GV-NV thực hiện nghiêm túc giờ giấc và quy chế làm việc, trực ban, trống ra vào lớp đúng giờ.

* Giải pháp:
- Tiếp tục duy trì hoạt động múa hát dưới sân trường và kiểm tra đồng phục của HS, duy trì các hoạt động TDTT và các trò chơi dưới sân trường.

- Giáo viên chủ nhiệm lớp 3A4 cùng với đồng chí Phó hiệu trưởng phụ trách phổ cập tiếp tục điều tra, liên hệ với PHHS về trường hợp học sinh được mẹ mang đi mất tích, mất liên lạc.
- Quản lý tốt đầu giờ, giờ ra chơi mỗi buổi học.
3. Công tác chuyên môn
- Nộp hồ sơ dự thi GV giỏi huyện về PGD.
- Tham gia Hội thảo chuyên đề cấp cụm “Ứng dụng công nghệ AI và giáo dục công dân số trong dạy học”.

- Tiếp tục kiểm tra nội bộ: kiểm tra các hoạt động ngoài giờ chính khóa, kiểm tra GVTH 05đ/c, kiểm tra thực hiện nội dung Giáo dục địa phương và giáo dục STEM, các hoạt động thư viện, đọc thư viện và hồ sơ thư viện, Thiết bị và hồ sơ y tế.

- Kiểm tra và ký duyệt hồ sơ giáo viên trên hệ thống edoc.

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra học kỳ 1.

* Giáo viên:

- Thực hiện chương trình TKB từ tuần 13 đến tuần 16.

- Giáo viên tăng cường ôn tập, kèm cặp học sinh nâng cao chất lượng nhất là học sinh tiếp thu chậm  chuẩn bị tốt cho việc kiểm tra, đánh giá học kì 1.
- Ra đề kiểm tra HK1 theo thông tư 27.
- Thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng ngày 22/12.

- Chấm chữa, nhận xét thường xuyên cho học sinh nhất là vở Tập làm văn.

- Lựa chọn các nội dung tập luyện và đồng diễn vào ngày Hội khỏe Phù Đổng chào mừng ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12).

- Tổ chức SHCM theo kế hoạch.

* Học sinh:

- Thực hiện tốt việc học bài ở lớp, ôn tập củng cố và nâng cao kiến thức   chuẩn bị hoàn thành chương trình học kì I.

- Tham gia các bài đồng diễn chào mừng ngày hội Quốc phòng toàn dân.
- Thi đua học tốt chào mừng ngày 22/12.

* Biện pháp:

+ GV tích cực ôn tập củng cố và nâng cao kiến thức cho học sinh, thường xuyên ôn luyện kiến thức và luyện đề cho học sinh.
+ Giáo viên nộp đề kiểm tra HK1. Ban giám hiệu duyệt và đánh giá kỹ năng xây dựng đề kiểm tra của giáo viên.
+ Xây dựng kế hoạch tổ chức HKPĐ cấp trường.
+ GVCN kết hợp với bộ môn lựa chọn và tập luyện các bài đồng diễn theo nhóm, (Khối 1; 4: nhảy hiện đại, khối 2: Nhảy erobic; Khối 3: biểu diễn võ; Khối 5:  khiêu vũ thể thao hiện đại).
          + Chuẩn bị tốt nội dung SHCM, chuyên đề cấp trường.
4. Công tác tài chính, thư viện, thiết bị, bảo vệ, vệ sinh, bán trú
a. Công tác Tài chính

- Tiếp tục hoàn thành các khoản thu tháng 11 theo NQ 08, thu 4 tuần học.
- Quyết toán thu chi quỹ tháng 11.
- Đối chiếu tiền gửi tháng 11/2024, đối chiếu dự toán từ tháng 01/2024 đến tháng 11/2024 với KBNN Thủy Nguyên.

- Tiếp tục thanh toán những khoản chi đã có chứng từ hợp lệ.

- Thực hiện tăng lương, PCTNNG tháng 12 năm 2024 cho những người đến hạn theo danh sách. Truy lĩnh tăng lương cơ bản.
- Chuyển lương, tiền công tháng 12, công tác phí đầy đủ cho CB-GV.

- Chuyển nộp BHXH tháng 12/2023.
- Nộp tiền và danh sách học sinh tham gia BHYT năm 2025.
- Thực hiện báo cáo tăng mức đóng BHXH cho những đ/c tăng lương, PCTN qua phần mềm giao dịch điện tử.

- Thanh toán quá giờ tháng 9; 10; 11, 12 cho GV theo mức lương đã xây
dựng từ đầu năm.

- Kê khai và đóng thuế thu nhập cá nhân, thuế doanh nghiệp và thuế GTGT.

b. Công tác Y tế - thư viện - thiết bị
- Tiếp tục phối hợp với Đội TNTP làm tốt công tác truyên truyền về phòng chống ma túy, thuốc lá điện tử, phòng chống HIV/AIDS năm 2024.

- Tiếp tục tuyên truyền cách phòng chống dịch bệnh phòng bệnh giao mùa trong CBNV - GV - HS toàn trường qua trao đổi tuyên truyền qua các tiết học, loa truyền thanh.
- Theo dõi giám sát việc cung cấp, chia suất ăn của nhà cung cấp đảm bảo an toàn, hợp vệ sinh và việc sử dụng nước uống hàng ngày, vệ sinh cốc uống nước của các lớp.

- Kết hợp với TPT đội tích cực tuyên truyền sách báo có nội dung ca ngợi tấm gương anh bộ đội Cụ Hồ.

- Duy trì tốt các buổi đọc sách trong giờ ra chơi, theo dõi đánh giá xếp loại phong trào đọc sách của CBGV và học sinh.

- Tự kiểm tra công tác thư viện. Tiếp tục mua sắm các thiết bị dạy học tối thiểu phục vụ cho dạy lớp 4 chương trình GDPT theo nguồn kinh phí tài chính cấp bổ sung.
- Cập nhật mượn, trả TBĐD kịp thời.

c. Công tác bảo vệ, vệ sinh, CSVC
- Đảm bảo giữ gìn cảnh quan sạch sẽ. An toàn tài sản.

- Thực hiện tốt vệ sinh cảnh quan. Chú ý chăm sóc cây cảnh, mua bổ sung một số cây cảnh, chậu và hoa treo, đất trồng các bồn cây.

- Tiếp tục đo điện trở, thanh toán tiền sửa chữa máy tính, máy in, đổ mực máy in, lắp đặt các biểu bảng cho 12 phòng học mới xây chuẩn bị bàn giao.
- Mua bổ sung 04 chiếc ti vi lắp đặt cho HS lớp 4 chuyển sang dãy nhà mới xây.
d. Công tác bán trú
- Tự kiểm tra, rà soát lại các hồ sơ và hợp đồng bán trú, nguồn thực phẩm cần rõ nhà cung cấp và có chứng nhận về an toàn thực phẩm.

- Thường xuyên vệ sinh nhà ăn, phòng ngủ các lớp bán trú.

- Thường xuyên giám sát thực đơn, suất ăn của học sinh đảm bảo an toàn về thực phẩm và dinh dưỡng trong khẩu phần ăn.
- Lưu mẫu thức ăn đầy đủ.
- Cô trông động viên học sinh ăn hết khẩu phần để đảm bảo sức khỏe. Phòng ngủ cần đảm bảo có chăn đắp và chăn trải bàn giữ ấm về mùa đông.
- Mua sắm xốp và thảm trải nền cho 02 phòng ngủ mới, mua bổ sung ghế ngồi cho phòng ăn mới khi được bàn giao dãy nhà 3 tầng mới xây.
5. Hoạt động đoàn thể và các hoạt động ngoài giờ lên lớp

- Tuyên truyền, giáo dục học sinh ý nghĩa về ngày Quốc phòng toàn dân, giáo dục học sinh thể hiện tinh cảm gắn bó, lòng biết ơn với các chú bộ đội bằng những hoạt động thi đua học tốt - thi đua làm nghìn việc tốt.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về bản đồ, phân giới cắm mốc, biên giới, biển đảo trong nhà trường.
- Tiếp tục tuyên truyền thực hiện an toàn giao thông đường bộ. Tuyên
truyền giáo dục học sinh tác hại của ma túy, thuốc lá điện tử và cách phòng chống ma túy học đường hưởng ứng Tháng hành động quốc gia, phòng chống HIV/AIDS năm 2024.
- Phát động tuần học tốt từ ngày 16/12 đến 22/12/2024 chào mừng ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam.

- Tập luyện và chuẩn bị các nội dung tổ chức chuyên đề: Hội khỏe Phù Đổng theo kế hoạch của đội.
- Tổ chức cho PHHS đăng ký cho con em tham gia hoạt động trải nghiệm Một ngày làm chiến sĩ tại Trung đoàn 836 và tham quan Bảo tàng Quân khu 3.
6. Công tác kiểm tra nội bộ
- Kiểm tra và ký duyệt hồ sơ giáo viên trên hệ thống edoc.

- Kế hoạch, hoạt động thư viện, đọc thư viện.

- Kiểm tra GV Tiểu học: 5đ/c

- Kiểm tra học kỳ 1 theo quy định.

- Kiểm tra việc sử dụng thiết bị dạy học thông minh.

- Nhắc nhở GV không dạy thêm ở ngoài nhà trường.

Trên đây là kế hoạch công tác tháng 12, đề nghị các bộ phận căn cứ kế hoạch nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện có hiệu quả.

	Nơi nhận:

- Phó HT, các tổ CM, các bộ phận (để t/h);
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

KẾ HOẠCH TUẦN
	Tuần
	Nội dung công việc
	Phân công

	1

2 -7/12
	+ Thực hiện chương trình tuần 13
+ Họp HĐSP triển khai kế hoạch tháng 12
+ Hoàn thiện hồ sơ thi GVG.

+ Kiểm tra việc thực hiện GD địa phương, STEM

+ KTTD GV: 5 đ/c (Ngà, Đ.Thúy, Hoan, Đỗ Duyên, Dung). Dự giờ, xây dựng bài dạy chuyên đề cụm.
+ Kiểm tra vệ sinh lớp học, vệ sinh cá nhân.

+ Tập huấn thuế cơ sở giáo dục công lập.

+ Tập huấn, tuyên truyền các quy định mới của pháp luật trong lĩnh vực thông tin điện tử năm 2024
+ Dự chuyên đề Dạy học theo Chương trình GDPT 2018 đối với trẻ khuyết tật năm học 2024- 2025

	Giáo viên - HS
CB- GV
Đ/c Sỹ
BGH- TTr – GV

TTr- BGH-GV

PHT- TPT

HT, Kế toán

Đ/c Hoàn

Đ/c Hoàn

	2

9-14/12
	+ Thực hiện chương trình tuần 14
+ SHCM Cụm: LLCĐ: “Ứng dụng công nghệ AI trong dạy học môn LS&ĐL lớp 4”
+ Kiểm tra hồ sơ GV trên hệ thống

+ Nộp đề Kiểm tra HK1

+ Xây dựng Kế hoạch tổ chức HKPĐ và Hoạt động trải nghiệm: Một ngày làm chiến sĩ.

+ Lắp đặt bổ sung bảng trượt ngang, ti vi, biểu bảng dãy nhà mới xây chuẩn bị nhận sử dụng tạm.
	Giáo viên - HS
Đ/c Chinh -BGH - TTr, Ktr - GV
Đ/c Sỹ
TT, KT, GV

BGH- TPT

Đ/c Hoàn

	3
16-21/12
	+ Thực hiện chương trình tuần 15
+ Kiểm tra 1 số hoạt động chuyên môn GV
+ Tổ chức HKPĐ cấp trường và HĐTN: Một ngày làm chiến sĩ tại Trung đoàn 836.
+ Nộp hồ sơ thi GV giỏi cấp huyện

	Giáo viên - HS
BGH

BGH –TPT- GV- CMHS- HS
Đ/c Sỹ

	4
23-28/12
	+ Thực hiện chương trình tuần 16
+ SHCM khối, tổ
+ Kiểm tra các hoạt động thư viện

+ Kiểm tra hồ sơ, KT chuyên đề GV.

+ Kiểm tra Hồ sơ y tế.
+ Tổng vệ sinh dãy nhà 3 tầng mới xây để chuẩn bị đưa vào sử dụng.

+ Bàn giao con dấu cũ và thay thế con dấu mới của các bộ phận.
	Giáo viên

BGH- TT, KT- GV
BGH- GV
Đ/c Sỹ

PHT- Nhân viên y tế
Lao công- Giáo viên- Học sinh
Nhà trường- Công đoàn